“Advantech” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar dert 31 Dhjetor 2019

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe
Administrimi

Organizimi

Shogetia “Advantech” sh.p.k eshte krijuar si shoqeri pergjegjesi te kufizuar me date
themelimi 02.08.2017, me kapital themeltar ne vleren 1 000 leke i cili perfagesohet nga
kontributi i ortakeve: Z.Oltjon Bushi ne masen 100,000 Leke , me seli ne adresen: Tirane
Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nt. 2, Rruga Emin Harizaj, Pallati nr. 4, Hyrja nr. 1, Katt
1.

Veptimtaria e saj tregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008,
nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fugqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogetia “Advantech” sh.p.k ka si objekt : Zhvillim dhe prodhim te programeve
kompjuterike aplikative (software) ne te gjitha platformat si dhe ofrimin e sherbimeve mbi
programet kompjutetike (software) te zhvilluara nga vete shogeria, ofrimin e sistemeve apo
infrastruktures kompjutetike me gitra, ofrimin e hostimit te sistemeve dhe te dhenave, si
dhe programeve kompjuterike (softwate) te tjera ku ka kompetence apo kerkohet sherbimi,
sherbime dhe shitje te tyre. Implementim te sistemeve, adoptimit dhe pershtatje te
programeve kompjuterike, te bazave te te dhenave, megrim i te dhenave dhe integrim 1
sistemeve me qeilim venien ne funksion te plote te tyre. Sherbimet e sipermendura
shogeria mund ti oftoje dhe realizoje ato tek subjektet private, si dhe institucionet apo
shogerite nen zotetim apo administrim shteteror. Zhvillim dhe prodhim te guides
elektronike te programeve, mbledhje dhe perpunim i te dhenave. Import - Export i
produkteve, paisjeve dhe sherbimeve. Aplikacione per telefonat ,tablet, televizoret smart.
Kontributi ne shoqeti perfagesohet nga kontributi i ortakeve: Z.Oltjon Bushi ne masen
100,000 Leke.

Pronesia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambient zyre me qera. Aktivet e saj perbehen nga ,
Mobilje Orendi, Pajisje Kompjuterike, etj.

Kapitali

Kapitali i shoqerise prej 100,000 leke eshte kapitali i regjistruar ne Qendren
Kombetare te Biznesit.

Administrimi

g

Shogetia drejtohet nga Administratori Z. Oltjon Bushi.
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2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te komjuterizuar.
Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veptimet jane ngurtesuar me 31

dhjetor 2019.
3.Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel e Shogerise “Advantech” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti
o Aktivet e qendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike
minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

e Amortizimi eshte llogaritur ne dhe ne baze grupimi per Aktivet e gendrushme
sipas normave te Ligjit Nr.8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”

e Kontabilited mbahet ne menyre te komjutetizuar me program kontabiliteti
Financa-5.

e IKKontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

o Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.

e Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes.

e Llogarite ne monedhe te huaj konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise me
31.12.2019

4. Aktive Afatshkurtra - shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 3,208,845 leke nga te
cilat:

da.Likuiditete dhe viera arke te tiera ne vleren 3,208,845 leke, perfageson gjendjen ne banke
dhe ne atke me 31.12.2019. Shoqeria ka llogati bankare prane Credins Bank, ne monedhat

lek,euro dhe USD.
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Para ne dore 0 0
Para ne Banka 2,233,279 2,233,279
Totali 2,233,279 2,233,279

Likuiditetet jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e
fundit te 31 Dhjetorit 2019, e cila eshte e njejte me ekstratin e fundit te bankes per kete
periudhe si dhe llogarite ne valute jane konvertuar me kursin e Bankes Shqiperise per kete

date. N

4b.Kerkesa per arketim mbi debitoret ne vleren 3,696,178 leke ge perfageson detyrime: REL . .
arketuar pas dates 31.12.2019. ) ’
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31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Kliente 3,129,260 10,362,622
Te tjera kerkesa 566,918 100,000
Totali 3,696,178 10,462,622

4b.Kerkesa te tiera detajobet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Kapitali I nenshkruar 1
paderdhur 0 100,000
TVSH Kreditore 535,303 0
Tatim fitimi kredi 31,615 0
Totali 566,918 100,000

5. Aktive te qendrueshme

Te trupesmara - Shogeria ka nje vlere neto aktivesh te gendrueshme 10,082,498 leke
te cilat konsistojne ne:

- Pajisje kompjuterike dhe informative ne vleren 6,497,417 leke

- Mjete ne vleren 3,506,925 leke

- Mobilje dhe pajisje zyte ne vleren 78,155 leke

Ne aktiv te bilancit paragiten te gjitha aktivet per te cilen shoqgeria ka titull pronesie, ato
paragiten te vleresuara me vleren e tyre te hyrjes ne shogeri, klasifikimi i tyre ne elemente te
vecante eshte ne perputhje me tregullat e percaktuara nga ligji “Per Kontabilitetin” Per te
gjitha ndryshimet ne Aktive te Qendrueshme ekziston dokumentacioni petkates.

Te patrupezuara — Shoqetia ka nje vlete neto te aktiveve te patrupezuara pre]
0,934,847 leke.

Amortizimi

Amorttizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave te
nenit 22 te ligjit 8438 date 28.12.1998,”Per Tatimin mbi te ardhurat”.

6a. Detyrime Afatshkurtra ne vlere 11,836,034 leke perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Furnitore 421,073 3,905,506
Personeli 3,475,702 1,969,224
Detyrime tatimore 69,471 1,064,495
Llogari ortake 7,869,787 1,177,387
Totali 11,836,034 8,116,611
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Detyrimet paraqiten me vleren e tyre per tu paguar me 31.12.2019.
Llogarite ne valute jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2019.

6¢c. Detyrimet tatimore:
Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten me shumen per tu paguar Zyres se Tatimeve Tirane per
llogarite Sigurime Shogerore, TAP, tatim fitimi dhe Tatim ne Burim.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Sigurime shoqerore 61,101 39,897
Tatim Fitimi 0 486,567
Tatim ne burim 3,300 3,300
TVSH 0 531,481
TAP 5,070 3,250
Totali 69,471 1,064,495

Detyrimet fiskale jane llogaritur drejt dhe sakte konform legjislacionit perkates.

7. Detyrime Afatgjata Shogqeria ka detyrime afatgjata ne vleren 2,593,001 leke qe
petfageson kontrate Leasing me afat 5 vjecar, per bletjen e nje makine prane Credins Bank.

8. Kapitalet e veta me ndryshimet perkatese paragiten ne tabelen me poshte:

Viti 2019 Viti 2018
Kapitali 100,000 100,000
Fitime te pa shperndara 5,338,792 1,746,164
Fit/humbja e vitit 4,054,539 3,592,629
Totali 9,493,332 5,438,792

9. Shitje e sherbime detajohet ne tabelen vijuese:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shitje sherbime 21,054,105 15,170,435
Shitje materialesh 7,286,401 1,674,107
Totali 28,340,506 16,844,542

10.Kosto e materiale dhe sherbimeve te shitura.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
KMSH 5,700,087 7,563,837
Sherbime te kontraktuara 11,099,166
Totali 16,799,253 7,563,837
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11.Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit.

Ne kete ze perfshihen shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2019
Materiale konsumi, kancelari, etj. 53,987
Sigurime 113,965
Qera 264,000
Mirembajtje riparime 6,000
Konsulence financiare, juridike etj. 685,344
Sherbime transporti 989,930
Shpenzime postare, telefonie, internet 102,013
Sherbime bankare 184,026
Taksa e tarifa vendore dhe te tjera tatime 157,825
Shpenzime te panjohura 376,322
Totali 2,933,411
11.Shpenzime te personelit.
Ne kete ze perfshihen shpenzime si me poshte.
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paga 2,435,550 1,689,000
Sigurime shoqerore 406,738 277,563
Totali 2,842,288 1,966,563

12.Shpenzime Financiare.

Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2019

Fitim nga kembime valutore 0
Te ardhura nga interesat 268 7 B
Te ardhura te tjera financiare 0 1
Shpenzim nga kembime
valutore (168,649)
Shpenzime per interesa (49,643)

Totali (218,023)
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13.Fitimi Neto

Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Fitim Bruto 4,836,456 4,244,196
Shpenzime te pa njohura 376,322 99,584
Baza llogaritjes Tatimit 5,212,778 4,343,780
% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi 781,917 651,567
Fitimi NETO 4,054,539 3,592,629
Administratori
Oltjon Bushi
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